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Koleżanki i Koledzy! 
 

Od wydania ostatniego numeru naszego Biuletynu minęło zaledwie kilka tygodni. Te kilka tygodni sprawiło jednak, że 

żyjemy w innym świecie, z nowymi problemami, nowymi wyzwaniami. Choć nie dotyczą one bezpośrednio nas, nie możemy 

być na nie obojętni. Rozszalała się wojna na Ukrainie. Niektórzy nasi członkowie, a tym ja, mieszkają zaledwie kilkadziesiąt 

kilometrów od wschodniej granicy i naocznie możemy się przekonać, co się dzieje. Już teraz, zaledwie po kilku dniach 

konfliktu spotykamy się bezpośrednio z wieloma wynikłymi z tego powodu problemami – falą uchodźców, którym trzeba 

pomóc, otoczyć opieką, zapewnić chociaż minimalne warunki przetrwania, adaptacji, zakwaterowania. Ich wymagania nie są 

duże, ale potrzebują wszystkiego. Już zdarza się, że trafiają choćby do naszych gabinetów, potrzebując pomocy stomatolo-

gicznej. Ale to nie wszystko, oni pozostawili w ogarniętym wojną kraju nie tylko swój dobytek, ale przede wszystkim rodziny, 

przyjaciół. Oni też potrzebują pomocy. 

Mamy na Ukrainie wielu znajomych. Jako Stowarzyszenie od wielu lat kontynuujemy szerokie kontakty zawodowe z tamtej-

szymi stomatologami. Wielokrotnie byliśmy tam gośćmi, biorąc udział w takich wydarzeniach, jak kongresy, szkolenia, 

współpracując z konkretnymi placówkami medycznymi. Szczególnie blisko jesteśmy związani z Ukraińskim Towarzystwem 

Periodontologicznym w Kijowie. Kilka osób z naszego Stowarzyszenia zostało honorowymi członkami tego Towarzystwa. 

Odwiedzaliśmy zarówno miejscowości bliskie, jak Łuck i Lwów, czy leżący dalej Kijów lub Czernihów. Dziś słyszymy o 

bombardowaniach tych miejscowości. Jedno ze szkoleń przeprowadziliśmy też na ukraińskim Krymie. 

Ukrainie potrzebna jest pomoc. Zarówno tym, którzy tam pozostali bronić ojczyzny, jak i setkom tysięcy uchodźców, którzy 

przybywają do naszego kraju. Możemy udzielić jej i my, zarówno indywidualnie, jak i w ramach SPKS. Nie powinniśmy być 

obojętni no to, co dzieje się na Ukrainie i z jej obywatelami. Pomoc może być różnorodna: 

- pomoc przy przekraczaniu granicy, transport; 

- udzielenie schronienia, zakwaterowanie; 

- pomoc rzeczowa: zakup artykułów medycznych, środków higieny, produktów żywnościowych, ubrań - w zależności od 

aktualnych potrzeb; 

- pomoc psychologiczna, prawna; 

- pomoc w zatrudnieniu; 

- pomoc pieniężna. 

Pamiętać musimy, że wśród uchodźców są również nasi koledzy i koleżanki (przede wszystkim kobiety) lekarze stomatolodzy 

i ich rodziny. Wielu z nich przekracza granicę zestresowani i wyczerpani wielodniową podróżą, bez żadnych bagaży, mając 

przy sobie tylko dokumenty i niewielką sumę pieniędzy. Jak widzimy to w relacjach telewizyjnych, otrzymują oni duże 

wsparcie, ale jest ono potrzebne również z naszej strony. 

Chcielibyśmy zorganizować pomoc w ramach naszego Stowarzyszenia. Mamy już nawet poparcie i deklaracje innych towa-

rzystw. Niestety, zorganizowanie np. zbiórki pieniędzy przez tak małą organizację jak SPKS niesie za sobą spore problemy 

natury prawnej. Problem tkwi również w statucie SPKS, w którym wśród celów Stowarzyszenia nie przewidziano takiej 

działalności. Nikt nie pomyślał kiedyś o czymś takim. 

Wydaje się, że obecnie najlepszym sposobem pomocy będą indywidualne działania, w miarę możliwości poszczególnych 

członków Stowarzyszenia. Gorąco zachęcamy i apelujemy o to! 

Informacje na temat wsparcia uchodźców można uzyskać na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

https://pomagamukrainie.gov.pl/. 

Pomoc dla Ukrainy prowadzi również m.in. Caritas Polska - informacje: Pomoc dla Ukrainy - Caritas Polska, Polska Akcja 

Humanitarna: https://www.siepomaga.pl/pah-ukraina, Polski Czerwony Krzyż - konto: 16 1160 2202 0000 0002 7718 3060 

z dopiskiem Ukraina, Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej: https://pcpm.org.pl/ukraina. Wszyscy, którzy chcą po-

móc, mogą to również uczynić poprzez wpłatę darowizny na konto Fundacji Lekarze Lekarzom - nr konta: PKO SA 31 1240 

6263 1111 0010 4779 2541 z dopiskiem: Pomoc dla Ukrainy. 

Informujemy również o możliwości otrzymania bezpłatnej pomocy prawnej dotyczącej procedury sprowadzenia swoich ro-

dzin do Polski, a także pomoc prawną z zakresu prawa polskiego oraz prawa europejskiego obowiązującego na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 24h Opieki Prawnej Lex Secure, tel. 501 538 539.  
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